



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شکایت گسترده مردم از کیفیت و سرعت اینترنت

شکایت از کیفیت اینترنت، در صدر پیامک‌های

ارسالی برای وزیر ارتباطات

چند ماهی است که کیفیت اینترنت و از جمله سرعت آن به شدت افت کرده به طوری که به اتلاف وقت بسیار زیادی از مردم منجر شده است. این روزها که اکثر کارهای مردم چه در خانه،چه در کافی‌نت‌ها، چه در ادارات و ... همگی توسط اینترنت انجام می‌گیرد متأسفانه با افتن سرعت اینترنت و پایین آمدن مکرر اینترنت است و در کسری از و روان مردم و کاربران ادارات و بخش خصوصی بازی می‌کند بلکه مثلاً کاری که باید در ۵ دقیقه انجام گیرد با سرعت کم و قطع و وصل شدن مکرر اینترنت به ۱۰ - ۱۵ تا ۲۰ دقیقه رسیده است. در عصری که دقیقه‌ها و ساعتش باید صرف بهترین و مفیدترین کار شود در مغلط ماندن‌ها فدا شده و از بین می‌رود. اینکه از قدیم گفته‌اند وقت طلاست، واقعاً از طلا ارزشمندتر است و نباید مفت و راحت به هدر رود. نباید به خاطر رفع معایب اینترنت، از محسناt و آثار مثبت و مفید آن صرف‌نظر کرد چرا که این قدر نیست.

در پی تجمع بازنشستگان آی تی آی؛

۱۵ سال است فریادمان به جایی نمی رسد

قادری: مشکلات بازنشستگان مخابرات راه دور شیراز پیچیده و کهنه است

به گزارش خبرنگار ایلنا از شیراز قرار نیست حالا حالاها کسی فریاد بازنشستگان آی تی آی را بشنود و این افراد بعد از ۱۵ سال و بعد از تغییر ۷ استاندار هنوز این افراد چشم انتظار مطالباتشان هستند.

در شرایط فعلی تمام موضوعات در گرو فروش یک قطعه زمین معروف به زمین پارانداز است که برای فروش جلسات متعدد برگزار شده اما اتفاق خاصی نیفتاده است. در همین رابطه شمشیری رئیس کانون بازنشستگان مخابرات راه دور شیراز با بیان اینکه در جلسه‌ای که در مهر ماه و پیش از سفر رئیس‌جمهور به فارس با مدیرکل نهاد بازرسی ریاست جمهوری داشتیم مصوب شد تا ظرف یک هفته شهرداری شیراز از زمین پارانداز بازدید کند می‌گوید: در نهایت مقرر شد تا از محل فروش از این زمین که به مساحت ۵ هکتار و در جوار کارخانه قرار دارد مطالبات بازنشستگان پرداخت شود. هاشم شمشیری در گفت و گو با ایلنا با اشاره به اینکه طبق زمان‌بندی که در مصوبه مشخص شد مقرر شد که بعد از یک ماه اقدامات مناسبی جهت پرداخت مطالبات صورت گیرد که متأسفانه عملیاتی نشد می‌افزاید: جهت بررسی از این وضع با مسئولان استانداری نامه‌نگاری‌هایی انجام دادیم. رئیس کانون بازنشستگان مخابرات راه دور آی تی آی شیراز با اشاره به اینکه جهت بررسی و دریافت حق‌وحقوقمان در تاریخ ۴ آذر ماه تقاضا دیدار با استاندار داشتیم می‌افزاید: در نهایت توانستیم در حاشیه جلسه رفع موانع تولید که با تمام مسئولان استان برگزار شد در نهایت مصوب شد که سهامدار عمده کارخانه آی تی آی طرف مدت یک هفته زمین مورد نظر را نقشه‌برداری کند و زمینی که رهن بانک ملی است را با همکاری سازمان ثبت اسناد با همکاری دادستانی انجام دهند در صورتیکه ظرف مدت یک هفته این اتفاق رخ نداد دادستان می‌تواند به عنوان

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت: **تزریق دز سوم واکسن ایمنی بدن را در برابر کرونا ۹۰ درصد افزایش می‌دهد**

به گزارش ایرنا از وبدا، محمد مهدی گویا افزود: واکسیناسیون نوبت سوم مکمل واکسیناسیون دو نوبت قبلی است و برای همه مردم کشور الزامی است که نوبت سوم واکسن کرونا را تزریق کنند.

وی اظهار داشت: با تزریق نوبت سوم میزان ایمنی در برابر این ویروس در اکثریت قریب به اتفاق موارد به بالاتر از ۹۰ درصد می‌رسد.گویا ضمن اعلام مراتب قدردانی خود از مردم بابت همکاری در کنترل بیماری کرونا طی دو سال اخیر ادامه داد: در حقیقت نقش اول را در کنترل این بیماری را مردم کشور ایفا

بحرانی فراتر از آب در راه است

نسل آینده پیشکش، نسل امروز هم کمبود انرژی خواهد داشت
افت تولید پارس جنوبی جدی است



ادامه‌دار کمبود انرژی مواجه خواهد شد.

بحرانی فراتر از آب در راه است

بر اساس آنچه گفته شد، بازگرداندن مصرف انرژی، به خصوص انرژی پاک گاز، به مدار درست و صرفه‌جویی در مصرف این منبع باارزش انرژی نوعی الزام ملی است، که اگر به آن پرداخته نشود، بحران انرژی فراتر از بحران آب کشور را درگیر خواهد کرد.
به این تفاوت که ایران یک منطقه خشک و کم آب است و مشاهده مشکلات آب در آن چندان عجیب نیست، اما بعوان یکی از بزرگترین صاحبان انرژی فسیلی در جهان که تنها به دلیل اسراف این منابع و اتلاف شدید انرژی ممکن است وارد فاز بحران در این بخش شود، عجیب است.

ایران در پرداخت یارانه گاز اول شد

به سال ۲۰۲۰ در سرتاسر جهان حدود ۳۵ میلیارد دلار یارانه برای گاز اختصاص یافته که سهم ایران ۱۲.۲ میلیارد دلار، یعنی ۴۰ درصد این میزان است! یعنی ایران رتبه نخست در پرداخت یارانه گاز در جهان را به خود اختصاص داده است.

توفق تولید برای پاسخ به مصرف

در بیست سال اخیر، به مدد افزایش تولید از میداین کشور، میزان قابل توجهی به تولید گاز کشور افزوده شده است؛ اما در حین حال، با گازرسانی به گستره‌های عمیق و وسیعی از داخل کشور، عملاً حجم عمده‌ای از این افزایش تولید به مصارف داخلی می‌رسد. هرچند رفاه و آسایش شهروندان به عنوان غایت اصلی توسعه صنعت نفت کشور تعریف شده است، اما به نظر می‌رسد این رفاه در همه انبعاث منجر به توسعه مطلوب نشده است. یکی از مهم‌ترین دلایل این امر، شیوه مسرفانه مصرف گاز در کشور بوده است. برای مثال با گازسوز شدن اغلب نیروگاه‌های کشور، این سوخت پاک به مصرف تولید برق می‌رسد، اما دقیقاً در مقطعی که به یکباره دمای هوا کاهش می‌یابد و طبعاً در این زمان نیاز به افزایش مصرف برق وجود دارد، به یکباره گاز نیروگاه‌ها قطع می‌شود. البته نه فقط نیروگاه‌ها، بلکه گاز صنایع، کارخانه‌ها، مراکز تولیدی و حتی پتروشیمی‌ها نیز قطع می‌شود. چرا؟ به این دلیل ساده که باید همه گاز تولیدی کشور ابتدا به بخش خانگی اختصاص پیدا کند. اما نیروگاه‌ها که نمی‌توانند حتی یک لحظه متوقف شوند، به سمت سوخت دوم رفته و برای تولید برق از سوخت گازوئیل و سپس نفت کوره استفاده کنند که این وضعیت به آلایندگی و کاهش کیفیت هوا منجر می‌شود.

در فصل سرد در صنعت نفت چه اتفاقاتی می‌افتد؟

هیچ سیستمی در هیچ کجای دنیا وجود ندارد که آماده استفاده همه کاربران خود در یک زمان باشد. موقعیتی را تصور کنید که چند توده هوای بسیار سرد ناگهان کشور را در خود فرو برده است. در نظر بگیرید که سیستم گازرسانی کشور در شبکه‌ای به گستره ۱۶ میلیون کیلومتر، به یک باره زیر فشار همه مناطق خود برود. در این صورت، تمامی این چند میلیون مشترک در یک زمان شیر گاز خود را بیشتر باز کرده و خواهان گاز بیشتری می‌شوند. موقعیت مذکور تاکنون چندین بار اتفاق افتاده است و در هر بار نتیجه یکسان بوده است: قطع گاز نیروگاه‌ها، کارخانجات، صنایع و گسیل همه گاز به منازل.

اشتهای بخش خانگی برای بلیدن همه سهم سرمایه گازی

گرمای بیشتر در داخل منازل به قیمت از دست رفتن برخی دیگر از شاخص‌های رفاهی در خارج از منازل تمام شده است. بخش غیرمولدی که به نظر می‌رسد اشتهای بلیدن سهم گاز همه بخش‌های اقتصادی و حتی کل سرمایه گازی کشور را در خود دارد و تأمین نفت از ویژه در ماه‌های سر سال به یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های وزارت نفت تبدیل می‌شود.

امروزه سهم قطعی مخابرات در ماه‌های سرد سال ۷۵ درصد مصرف داخلی افزایش می‌یابد و در مقابل، سهم سایر بخش‌های مولد اقتصادی نظیر صنایع کاهش می‌یابد. این در حالی است که بهبود روند تولید گاز طبیعی در سال‌های گذشته، با توجه به ذخایر عظیم گاز طبیعی کشور، می‌توانست این فرصت را در اختیار ایران قرار دهد تا ضمن توسعه مناسب صنایع متنوع در اقتصاد داخلی، سیاست حضور مؤثر در بازار تجارت منطقه‌ای و جهانی گاز طبیعی را تحقق بخشد؛ اما واقعیت این است که چنین نشد.

چرا سیاست‌های قیمتی اجرا نمی‌شود؟

یک نگاه این است که وزارت نفت می‌تواند به سیاست‌های قیمتی متوسل شود تا اصلاح لازم در مصرف حاصل شود. اما واقع امر این است که وزارت نفت اساساً اختیاری در حوزه قیمت‌گذاری گاز و فرآورده ندارد. این وزارتخانه صرفاً مجری هرگونه قیمت‌گذاری است. به عبارت دیگر، فرآیند قیمت‌گذاری در مراجعی بالاتر از وزارت نفت اتفاق می‌افتد. نتیجه در قالب قیمت‌های جدید به وزارت نفت ابلاغ شده و این وزارتخانه نیز به نوبه خود این قیمت را به اطلاع مردم و متقاضیان و مجاری عرضه فرآورده می‌رساند.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز:

هفت هم استانی فارسی دیگر قربانی کرونا شدند

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز گفت: متأسفانه طی یک روز دیگر هفت هم استانی دیگر در اثر این بیماری جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون به هفت هزار و ۳۲۷ نفر رسید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، پاریزی گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، یک میلیون و ۵۳۰ هزار و ۳۰۴ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۴۴۵ هزار و ۶۵ بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است. همچنین از ابتدای آغاز طرح شهیدحاج قاسم سلیمانی تاکنون، ۲۶۶ هزار و ۱۱۶ مورد تست سریع انجام شده که از این تعداد ۶۱ هزار و ۷۶۳ بیمار مثبت شناسایی شده است و در مجموع از ابتدا تاکنون، ۵۰۶ هزار و ۸۲۸ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده است.
به کووید ۱۹ در استان فارس حدود ۲۴ ساعت گذشته، هم‌اکنون ۶۹۳ بیمار مثبت با بستری ۹۱ بیمار جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم‌اکنون ۱۴۹ هزار و ۳۵۰ دُر نوبت دوم و ۱۴۹ هزار و ۳۵۰ دُر نوبت سوم واکسن بوده است.

رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت: تزریق دز سوم واکسن ایمنی بدن را در برابر کرونا ۹۰ درصد افزایش می‌دهد

کردند، همه می‌دانیم که ویروس که اکنون با آن مواجهیم ویروس سرکش و مرموزی است که به سرعت می‌تواند تغییر چهره دهد و علامت بالینی مختلفی ایجاد کرده و از دست سیستم ایمنی بدن انسان به انحاء مختلف فرار کند و کار مراقبت و کنترل آن برای همه دنیا بسیار سخت و دشوار شده است.رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر تصریح کرد: جهش‌های متعددی که این ویروس پیدا می‌کند باعث می‌شود که قابلیت سرایت آن تغییر کرده و شدت بیماری‌زایی‌اش هم متفاوت شده و گاهی اوقات شدیدتر و گاهی اوقات خفیف‌تری می‌شود.

صفحه
۲
شماره
۲۲۴۸
سال
بیست‌وهفتم

اخبار



از هر دری کلامی

تولیت آستان مقدس احمد بن موسی کاظم(ع):

توسعه ۱۰ برابری حرم‌ها در کشور پس از انقلاب اسلامی



پس از انقلاب توسعه حرم‌ها ۱۰ برابر افزایش داشته است و امروز باید به تناسب ناتوی فرهنگی، رویکرد ما تغییر یابد و توسعه فیزیکی را با کاهش داده و با همه وجود به اندیشه و دل مخاطب بپردازیم.

تولیت آستان مقدس احمد بن موسی کاظم (ع) در پنجمین اجلاسیه آستان‌های مقدس و بقاع متبرکه با بیان اینکه وجود عتبات عالیات جزو مراکز قدرت فرهنگی در کشور و ضرورتی برای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، اظهار کرد: باید از این منابع به نحو احسن و متناسب با زمان بهره ببریم.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم (ع)، حجت‌الاسلام‌والمسلمین کلاتری

تولیت آستان مقدس احمد بن موسی کاظم (ع) گفت: امروز گرفتار یک جنگ نرم و هجسه فرهنگی به تمام

معنا و با شیخون و ناتوی فرهنگی مواجه هستیم. وی با اشاره به اینکه عرصه مقابله و معارضه کاملاً تغییر کرده است، افزود: طبق هشدار رهبر معظم انقلاب، تمام مظاهر همجه‌ها و بمباران فکری ابتدا متوجه اندیشه فرزندان کشور و دوم متوجه دل و احساسات آن‌ها است.

کلاتری با بیان اینکه دشمن درصدد است اندیشه را متزلزل و ایمان را نابود کند گفت: دشمن می‌خواهد

عراق از طریق راه آهن، فاو را به ترکیه متصل می کند

به گزارش ایرنا، روزنامه رسمی «الصبح» در این باره خبر داده که عراق به زودی قراردادی را برای تهیه ساخت خط راه آهن فاو – ترکیه منعقد خواهد کرد.
الصبح نوشته که شرکت راه آهن عراق به زودی قراردادی را برای تهیه مطالعات طرح‌های ارتباط ریلی فاو – ترکیه و همچنین قرارداد با یک شرکت خارجی برای اتصال شبکه داخلی راه آهن با کشورهای همسایه منعقد خواهد کرد.
شرکت راه آهن عراق تاکنون پروژه‌های متعددی را به عنوان فرصت سرمایه‌گذاری از جمله پروژه اتصال استان‌های کربلا و شاد.

بازدید مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از مجموعه هنری تئاتر شهر



مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از مجموعه هنری تئاتر شهر شیراز بازدید.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ حمیدرضا قانعی، در بازدید از مجموعه هنری تئاتر شهر شیراز زیرساخت‌های هنری تئاتر شهر را بررسی کرد و با بررسی از هنرمندان هنرهای نمایشی به گفتگو نشست. گفتنی است مجموعه تئاتر شهر ابوریحان بیرونی شیراز، نزدیک مترمربع در این سالها پذیرای هنرمندان و هنردوستان بوده است.